
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

MODELAGEM MATEMÁTICA E COMPUTACIONAL - NG

DELIBERAÇÃO PPGMMC/DPPG/CEFET-MG Nº 100, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2025

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM
MODELAGEM MATEMÁTICA E COMPUTACIONAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas
e, conforme o que foi deliberado na 11ª reunião em 2025 do Colegiado do Programa, realizada em 05 de
novembro de 2025,

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Homologar as inscrições do Processo Seletivo de Regulares 2026/1.  

 

MESTRADO 

CANDIDATO(A) 

ANAIRAM LIMA COSTA 
ARIEL CARVALHO ALVES  
BRUCE ENGLE FRÓES  
BRUNO AFONSO DA
CONCEIÇÃO 
DANIEL SILVA DA FONSECA 
DIONE CARLOS SOARES DA
SILVA 
FABRICIO DE ASSIS VAZ  
JESSICA FERNANDES
RODRIGUES  
JULIA AZEVEDO GOMES  
GEOVANE DE FREITAS
QUEIROZ MORCATTI 
RAMON GABRIEL REIS
BARROS 
RENAN GRASSI DE FREITAS
PROCOPIO 
RENAN JUNIO GOMES
MACHADO 
RONAN NATALÍZIO
BARBOSA 
 

DOUTORADO

CANDIDATO(A) 

ERASMO TALES FONSECA  



FABIO FERNANDES RIBEIRO  
GUSTAVO DE LINS E HORTA  
PATRICIA DE SOUZA
LATADO  
WARLEY RIBEIRO DE
FREITAS  
 

Art. 2º - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário. 

  

Publique-se e cumpra-se. 

(Assinado digitalmente em 07/11/2025 07:30 )
ALISSON MARQUES DA SILVA

COORDENADOR - TITULAR
PPGMMC (11.52.10)
Matrícula: 3552958

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 100, ano: 2025, tipo: DELIBERAÇÃO, data de emissão: 06/11/2025 e

o código de verificação: c41b61c5ab

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

